
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«23» марта 2021 г. № 6/3 

 

 

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2021 года 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, 

на основании обращения управы района Ясенево города Москвы от  

16 марта 2021 года № ЯС-07-657/21 Совет депутатов муниципального 

округа Ясенево решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

http://www.moyasenevo.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 23 марта 2021 г. № 6/3 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2021 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» ___________________ 2021 г. 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

Дата и 

время 

проведения 

 

Место проведения 
Кол-во 

участников 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1.  

День местного самоуправления в 

муниципальном округе Ясенево 

«Любимый край, ты сердцу дорог» 

(концерт творческих коллективов и 

семинар) 

21.04.2021 

18:00 
ГБУК «КЦ «Вдохновение» 360 (80) 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

Гришина И.В. 

2.  

Спортивно-просветительское 

мероприятие «Школа выживания», 

приуроченное ко Дню местного 

самоуправления в муниципальном 

округе Ясенево 

24.04.2021 

12:00 

Открытая площадка в районе 

Ясенево (ООПТ ПИП «Битцевский 

лес») 

150 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

Гришина И.В. 

3.  

Форум  «Дела семейные» для 

многодетных семей муниципального 

округа Ясенево 

29.04.2021 

15:00 - 19:00 
ГБУК «КЦ «Вдохновение» 

350 

(750) 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

Гришина И.В. 

4.  
Концертная программа с элементами 

бала «Победная весна» 

04.04.2021 

(время 

Усадьба «Узкое», 

Профсоюзная ул., 123А, стр. 15  
150 

Аппарат Совета 

депутатов 

https://yandex.ru/maps/org/federalny_nauchno_klinicheskiy_tsentr_reanimatologii_i_reabilitologii_sanatoriy_uzkoye/1111253363/?source=wizbiz_new_map_single


уточняется) муниципального округа 

Ясенево 

Гришина И.В. 

5.  

Концертная программа для ветеранов и 

пенсионеров муниципального округа 

Ясенево 

05.04.2021 

16:00 

ГБУК «КЦ «Вдохновение» 

(малый зал) 
30 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

Гришина И.В. 

6.  

Концерт «Слава победителям», 

приуроченный ко Дню Победы 

советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945гг. 

04.09.2021-

09.05.2021 
Место уточняется 750 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

Гришина И.В. 

7.  

Мероприятие по патриотическому 

воспитанию граждан военно-

патриотического конкурса-фестиваля 

«Виват, Россия!» 

Апрель – 

май или 

сентябрь 

2021 

(точное 

время и 

конкретная 

дата 

уточняются) 

Дворец спорта «Содружество»  

(по согласованию) 
200 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

Гришина И.В. 

8.  
Торжественное шествие «Бессмертный 

полк»  

07.05.2021 

10:00 

От парка 30-летия района Ясенево 

до памятного знака военным 

морякам на прудах на улице 

Паустовского 

1 000 

Управа района Ясенево 

Толчеев А.Ю., 

Сакибова С.В. 

9.  
Мероприятия, посвященные Дню 

медицинского работника 

Июнь 2021 

года 
Место уточняется 50 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Ясенево 

Гришина И.В. 

10.  «День Памяти и скорби» 

Июнь 2021     

(точное 

время и 

конкретная 

дата 

уточняется) 

ДОТ на Новоясеневском проспекте 30-50 

Управа района Ясенево 

Толчеев А.Ю., 

Сакибова С.В. 



Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1.  
Виртуальная книжная выставка 

«Крылатые герои книг» 

01.04.2021  

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 35 

Библиотека №171 

Барабошина Е.А. 

2.  Мастер-класс «Прилетали птахи» 
01.04.2021  

17:00 https://vk.com/biblioteka171 45 
Библиотека №171 

Муравлева А.Б 

3.  
Видео обзор «Что почитать: детские 

книги на все времена» 

02.04.2021  

17:00 Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 80 
Библиотека №171 

Кравцова А.И 

4.  Киноклуб «Мир кино» 07.04.2021 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
560 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

5.  Викторина ко Всемирному дню 

здоровья «Здоровым быть здорово!»  

07.04.2021  

14:00 

Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 

На площадке: ул. Вильнюсская, д. 17 
100 

Библиотека №171 

 Кравцова А.И. 

6.  
Лекция «Человек открывает 

вселенную» 

08.04.2021 

13:30-14:30 ул.Тарусская, дом 14, к. 2 30 
Библиотека №171 

Барабошина Е.А. 

7.  Мастер-класс  «Ракете взлет» 
09.04.2021  

13:00 https://vk.com/biblioteka171 45 
Библиотека №171 

 Муравлева А.Б 

8.  Видео лекция «Дорога во Вселенную» 
12.04.2021  

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 35 

Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

9.  Интерактивное мероприятие ко Дню 

космонавтики. «Ближе к звездам» 

12.04.2021  

14:00 

Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 

На площадке: ул. Вильнюсская, д. 17 
110 

Библиотека №171 

 Кравцова А.И. 

10.  
Игровая программа на День 

космонавтики 
12.04.2021 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
60 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

11.  Киноклуб "Мир кино" 14.04.2021 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
560 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

12.  Видео лекция «Просто об экологии» 
15.04.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

https://vk.com/biblioteka171
https://vk.com/biblioteka171
https://vk.com/biblioteka171


13.  Фестиваль «Экофест» 
17.04.2021,           

12:00 - 18:00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
1000 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна 

14.  
Экологическая выставка с проектом 

"Собиратор" 

17.04.2021 - 

23.04.2021, 

10:00 - 22:00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
1500 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна 

15.  Выставка "Дикая природа" 
17.04.2021 - 

17.05.2021 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
3000 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна 

16.  Киноклуб "Мир кино" 21.04.2021 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
560 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

17.  Видео лекция «Живи Земля» 
22.04.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 35 

Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

18.  
Всероссийская библиотечная акция 

«Библионочь» 

24.04.2021 

18:00-24:00 
ул. Паустовского, 2/134 49 

Библиотека №170 

 Мосяйкина М.А. 

19.  
Всероссийская библиотечная акция 

«Библионочь» 
24.04.2021 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
30 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

20.  Киноклуб "Мир кино" 
28.04.2021 

 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
560 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

21.  
Мастер-класс по созданию открытки с 

цветами. «Мир. Труд. Май.»  
01.05.2021 

14:00 

Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 

На площадке: ул. Вильнюсская, 17 
100 

Библиотека №171 

 Кравцова А.И. 

22.  Киноклуб "Мир кино" 
05.05.2021 

 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
560 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

23.  
Патриотический видео урок «Юные 

герои Великой Отечественной войны» 

07.05.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 35 

Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

24.  
Мастер-класс ко Дню победы. 

«Бумажная гвоздика».  
09.05.2021 

14:00 

Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 

На площадке: ул. Вильнюсская, 17 
80 

Библиотека №171 

Кузнецова А.В. 

https://vk.com/biblioteka171
https://vk.com/biblioteka171


25.  Мастер-класс «Салют Победе!» 
09.05.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 40 

Библиотека №171 

Муравлева А.Б. 

26.  Киноклуб "Мир кино" 
12.05.2021 

 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
560 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

27.  
Познавательный видео час о духовных 

традициях в русской семье «Семейный 

очаг» 

12.05.2021 

13:30-14:30 
ул. Тарусская, дом 14, к. 2 20 

Библиотека №171 

Барабошина Е.А. 

28.  
Видео урок мужества «Александр 

Невский – великий сын Руси» 

13.05.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 35 

Библиотека №171 

Барабошина Е.А. 

29.  
Видеолекция к 800-летию со дня 

рождения князя Александра Невского. 

«Великий князь Александр Невский.  

13.05.2021 

17:00 
Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 100 

Библиотека №171 

Кузнецова А.В. 

30.  Видео урок «Слово о Мастере» 
14.05.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 35 

Библиотека №171 

Барабошина Е.А. 

31.  

Видео лекция «От сатиры до мистики. 

Литературный час к 130-летию со дня 

рождения Михаила Афанасьевича 

Булгакова» 

15.05.2021 

17:00 Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 80 
Библиотека №171 

Кравцова А.И 

32.  Мастер-класс  «Мне дорога моя семья» 
15.05.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 45 

Библиотека №171 

Муравлева А.Б. 

33.  Выставка архитектурной фотографии 
17.05.2021 - 

17.06.2021 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
3000 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

34.  Киноклуб "Мир кино" 
19.05.2021 

 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
560 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

35.  Выставка детских творческих работ 
20.05.2021 - 

01.06.2021 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
3000 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна 

https://vk.com/biblioteka171
https://vk.com/biblioteka171


36.  
Видео лекция «Тебе и мне нужна 

Земля» 

21.05.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека 171 

 Барабошина Е.А. 

37.  Ночь музеев 22.05.2021 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
150 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

38.  
Видео лекция ко Дню славянской 

письменности «Откуда азбука пришла» 

22.05.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 25 

Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

39.  День открытых дверей 
25.05.2021 

10:00-20:00 
ул.Тарусская, дом 14, к. 2 49 

Библиотека 171 

 Ильинцнва О.В. 

40.  Киноклуб "Мир кино" 26.05.2021 
ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
560 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение" 

Евтихова Любовь 

Владимировна 

41.  День открытых дверей 
29.05.2021,          

10:00 - 20:00 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение", Литовский б-р, д. 7 
1000 

ГБУК г. Москвы "КЦ 

"Вдохновение" 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна 

42.  
Мастер-класс «Детства волшебное 

царство» 

01.06.2021 

13:00 https://vk.com/biblioteka171 45 
Библиотека №171 

 Муравлева А.Б. 

43.  
Интерактивная игра ко Дню защиты 

детей. «Литературное путешествие» 

01.06.2021 

17:00 Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 90 
Библиотека №171 

 Кравцова А.И 

44.  Лекция «Пушкинская панорама» 
04.06.2021 

13:30-14:30 
ул.Тарусская, дом 14, к. 2 35 

Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

45.  
Онлайн-лекция о жизни и творчестве 

А.С. Пушкина. «Светоч русской 

поэзии».  

06.06.2021 

17:00 Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 100 
Библиотека №171 

 Кузнецова А.В. 

46.  
Видео лекция «Как вечно Пушкинское 

слово» 

06.06.2021 

13:00 
https://vk.com/biblioteka171 30 

Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

47.  
Видео путешествие «История успеха: 

«Союзмультфильм»» 

10.06.2021 

13:00 

https://vk.com/biblioteka171 
35 

Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

https://vk.com/biblioteka171
https://vk.com/biblioteka171


48.  
Видео обзор «Что почитать: стихи о 

Родине» 

11.06.2021 

17:00 Онлайн: https://vk.com/biblioteka171 90 
Библиотека №171 

 Кравцова А.И 

49.  
Мастер-класс «Мы в город 

Изумрудный идем дорогой трудной» 

11.06.2021 

13:00 

https://vk.com/biblioteka171 
40 

Библиотека №171 

 Муравлева А.Б. 

50.  Видео урок мужества «А завтра была 

война» 

22.06.2021 

13:00 

 

https://vk.com/biblioteka171 35 
Библиотека №171 

 Барабошина Е.А. 

 

Мероприятия, проводимые ГБУ «ЦФК и С ЮЗАО  г. Москвы» Москомспорта 

1.  

Окружные соревнования по боулингу 

для лиц с ОВЗ, в рамках Московской 

Спартакиады  

«Спорт без границ». 

12.04.2021-

30.04.2021 

КВР «Мореон» 

ул. Голубинская, 16 
15-20 

Шеин Г.В. 

Охотин К.А.  

2.  

Окружные соревнования по стрельбе 

из электронного оружия для лиц с 

ОВЗ Московской Спартакиады  

«Спорт без границ». 

21.04.2021 
ДИВС «Содружество» 

Новоясеневский проспект, 30 
15-20 

Пименова Я.Б. 

Охотин К.А.  

3.  

Окружные отборочные соревнования 

по стрельбе из электронного оружия 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Московское долголетие» 

21.04.2021 
ДИВС «Содружество» 

Новоясеневский проспект, 30 
15-20 

Шеин Г.В. 

Охотин К.А. 

4.  

Открытый турнир по боулингу, 

посвященный 

 Дню молодежи 

29.06.2021 
КВР «Мореон» 

ул. Голубинская, 16 
15-20 

Савенков В.С. 

Охотин К.А.  

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  
Турнир по шахматам  

на кубок ГБУ «ЦСД «Атлант» 
16.04.2021 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.2 
20 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Шмелёва В.В. 

Родионова А.С. 

2.  
Спортивное мероприятие "День 

спорта" 

06.04.2021 

17:00 

Хоккейная коробка 

Литовский б-р, д.30/34 
50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Шмелёва В.В. 

Родионова А.С. 

3.  
Первенство двора по настольным 

играм 

27.04.2021                      

18.00 

Хоккейная коробка   

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3. 
50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Родионова А.С. 

Петренко В.И. 

8-915-064-30-62 

https://vk.com/biblioteka171


4.  
Районный турнир по савату  

«Потомки Победителей» 

16.05.2021  

11.00 
Новоясеневский 24 к.4 КЕ «Ясный» 60 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Сахаров М.В. 

5.  

Районные отборочные соревнования 

III-тур соревнований спортивных 

семейных команд, в рамках 

Спартакиады  

«Всей семьей за здоровьем» 

22.05.2021 

11.00 

Паустовского, д.8, к.1 (Ясеневские 

пруды) 
45 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Сахаров М.В. 

6.  
Семейное мероприятие  

"Мама, Папа, я - здоровая семья" 

23.05.2021          

12-00 

 

Паустовского, д.8, к.1 (Ясеневские 

пруды) 

40 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Шмелёва В.В. 

Родионова А.С. 

Методист 

Крашенева М.А. 

7.  
День фитнес зарядки для жителей 

района Ясенево 

31.05.2021 

12.00 

Народный парк 

ул. Паустовского 
30 Соколова Г.М. 

8.  
Спортивный праздник посвященный  

«Дню защиты детей» 

01.06.2021 

16.00 

Хоккейная коробка 

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3 
50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Родионова А.С. 

Петренко В.И. 

9.  
Турнир по футболу среди 

любительских дворовых команд  

06.06.2021 

11.00 

Стадион ГБОУ Школа 1212 

Вильнюсская д. 14 ПСС 

(Плоскостное спортивное 

сооружение) 

50 
ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Сахаров М.В. 

10.  Спортивный праздник"День России" 
10.06.2021 

16:00 

Хоккейная коробка 

Литовский б-р, д.30/34 
50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Шмелёва В.В. 

Родионова А.С. 

11.  Спортивный праздник "День йоги" 21.06.2021 Литовский б-р., д.11, к.2. (поляна) 20 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Шмелёва В.В. 

Родионова А.С. 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  
Творческий конкурс  

"Мы выбираем будущее" 

05.04.2021 -

16.05.2021 

atlant.mos.ru 

социальные сети и сайт ГБУ 

"Атлант" 

Награждение: Литовский б-р., д.11, 

к.2 

30 

ГБУ ЦСД  "Атлант" 

Чалова Анна 

Владимировна            

2.  

Художественная студия «Волшебники» 

Выставка рисунков 

«Космос глазами детей» 

12.04.2021 

14.00 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

ул. Вильнюсская, д. 8, кор.2 
15 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Руководитель студии 

Снитко Т.А. 

3.  Мероприятие посвященное Дню 07.05.2021 Вильнюсская д.7 99 ГБУ «ЦСД «Атлант» 



победы 16:00 (дворовая площадка) Методист 

Крашенева М.А. 

4.  Квест "Мой выбор" 
07.05.2021 

17-00 
Место уточняется  15 

Чалова Анна 

Владимировна            

5.  

«Микрофон памяти» посвященный  

Дню начала Великой Отечественной 

Войны 

22.06.2021 

17-00 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Ул. Вильнюсская д. 7 
50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Крашенева М.А. 

 


